

“Programa de Gestión Sostenible de Recursos del
Subsuelo e Infraestructura Asociada”

CONTRATO DE PRÉSTAMO N° 4989/OC-EC

Licitación Pública Internacional (LPI)

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LABORATORIO EXTERNO, PARA EL ANÁLISIS QUÍMICO DE LAS MUESTRAS DE SEDIMENTOS FLUVIALES Y MUESTRAS DE ROCAS NECESARIO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN GEOLÓGICA Y DISPONIBILIDAD DE OCURRENCIAS MINERALES EN EL TERRITORIO ECUATORIANO- CON FONDOS DEL PRÉSTAMO BID NO. 4989 /OC-EC (EC-L1257)".

CÓDIGO: EC-L1257-P00001

BOLETÍN DE ENMIENDAS N° 01

JULIO DE 2024

1. ENMIENDAS

ENMIENDA No. 1:

Sección II. Datos de la Licitación (DDL, pág. 52.

Donde dice:

D. Presentación y Apertura de las Ofertas	
IAO 20.1	Además de la oferta original, el número de copias es: 2.

Debe decir:

D. Presentación y Apertura de las Ofertas	
IAO 20.1	Además de la oferta original, el número de copias simples es: 2.

ENMIENDA No. 2:

Sección II. Datos de la Licitación (DDL), pág. 53

Donde dice:

D. Presentación y Apertura de las Ofertas	
IAO 22.1	Para fines de presentación de la Oferta únicamente, la dirección del Comprador es: Atención: Unidad de Adquisiciones Domicilio: Av. De La Republica E7-263 y Diego de Almagro Número de piso/oficina: 2 piso del Edificio Sky Ciudad: Quito

	<p>Código postal: 170518</p> <p>País: Ecuador</p> <p>La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o modificaciones) de las Ofertas es:</p> <p>Fecha: 15 de Julio de 2024</p> <p>Hora: 13:00 Hora Ecuador</p>
--	--

Debe decir:

D. Presentación y Apertura de las Ofertas	
IAO 22.1	<p>Para <u>finés de presentación de la Oferta</u> únicamente, la dirección del Comprador es:</p> <p>Atención: Unidad de Adquisiciones</p> <p>Domicilio: Av. De La Republica E7-263 y Diego de Almagro</p> <p>Número de piso/oficina: 2 piso del Edificio Sky</p> <p>Ciudad: Quito</p> <p>Código postal: 170518</p> <p>País: Ecuador</p> <p>La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o modificaciones) de las Ofertas es:</p> <p>Fecha: 05 de agosto de 2024</p> <p>Hora: 13:00 Hora Ecuador</p>

Adjunto: Llamado a Licitación
ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES SOLICITUD DE OFERTAS

Donde dice:

Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las **13:00 del 15 de julio del 2024. Ofertas electrónicas no serán permitidas.** Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al final de este llamado, a las **15:00 del 15 de**

julio del 2024. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Declaración de Mantenimiento de la Oferta.

Debe decir:

Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las **13:00 del 05 de agosto del 2024.** **Ofertas electrónicas no serán permitidas.** Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al final de este llamado, a las **15:00 del 05 de agosto del 2024.** Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Declaración de Mantenimiento de la Oferta.

ENMIENDA No. 3:

Se inserta el siguiente texto:

Los documentos editables están a disposición de los oferentes en el siguiente link: <https://www.geoenergia.gob.ec/procesos-bid/>

FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

Msc. Boris Gerardo German Insausti
Presidente del CTES

Mgs. Fausto Carranco
Titular del área requirente.

Ing. Fernanda Andrade
Profesional técnico afín al objeto contractual.

Lo certifica,

Ing. Nelly De La Cruz
SECRETARIA DEL CTES